
UCHWAŁA NR XXI.151.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z toalety publicznej na terenie miasta Sztum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się "Regulamin korzystania z toalety publicznej na terenie miasta Sztum" zlokalizowanej przy ulicy 
Władysława IV w Sztumie w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum uprawnienie do ustalenia wysokości i sposobu poboru opłaty za 
korzystanie z toalety publicznej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B3FE3D7-6D50-4DFD-B836-907FA19816F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI.151.2025 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

Regulamin korzystania z toalety publicznej na terenie miasta Sztum 

1. Właścicielem toalety publicznej jest Miasto i Gmina Sztum. 

2. Toaletą publiczną zarządza i administruje Burmistrz Miasta i Gminy Sztum. 

3. Toaletę udostępnia się wszystkim osobom chcącym z niej skorzystać. 

4. Korzystanie z toalety publicznej możliwe jest po uiszczeniu należnej opłaty, która obowiązuje we wszystkie dni 
w roku. Opłata pobierana jest poprzez automat wrzutowy lub w sposób bezgotówkowy – terminal płatniczy. 
Automat nie wydaje reszty. Informacja o wysokości opłaty umieszczona jest 
na automacie wrzutowym umieszczonym przy wejściu do toalety. 

5. Toaleta jest czynna przez całą dobę. 

6. Toaleta wyposażona jest m.in.: w papier toaletowy, mydło, suszarkę do rąk. 

7. W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie toalety publicznej wprowadza się następujące 
zasady: 

a) urządzenia znajdujące się w toaletach powinny być użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 

b) na terenie toalety publicznej należy zachować czystość i porządek, 

c) zabrania się wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych, 

d) zabrania się palenia tytoniu, spożywania alkoholu oraz zażywania środków odurzających, 

e) zabrania się wynoszenia środków czystości z toalety publicznej, 

f) zabrania się wrzucania do toalet ręczników papierowych, woreczków foliowych, 
a także środków higieny osobistej takich jak: nawilżane chusteczki, pieluchy, podpaski, tampony, waciki, 
patyczki do uszu itp., 

8. Czas korzystania z toalety publicznej wynosi do 15 minut. 

9. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z toalety publicznej wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

10. Za uszkodzenia urządzeń i innych przedmiotów znajdujących się w toalecie, obciążony zostaje korzystający. 

11. Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na zewnątrz budynku oraz 
wewnątrz toalety. 

12. W czasie opadów atmosferycznych, podczas poruszania się w toalecie należy zachować szczególną ostrożność 
ze względu na śliskość posadzek. 

13. Korzystanie z toalety publicznej wiąże się z akceptacją zasad niniejszego regulaminu. 

14. Obiekt publicznej toalety jest monitorowany. 

15. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące korzystania z toalety publicznej zgłaszać można do Urzędu Miasta 
i Gminy w Sztumie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B3FE3D7-6D50-4DFD-B836-907FA19816F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) zadania własne Gminy obejmują między innymi sprawy utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, a wiec także toalety publicznej, a organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z tych obiektów i urządzeń. 

Regulamin korzystania z toalety należącej do Miasta i Gminy Sztum stanowi wzór przepisów porządkowych 
określających prawa i obowiązki osób w zakresie korzystania z toalety. Spełnienie określonych w regulaminie 
warunków korzystania z toalety umożliwi zapewnienie porządku i utrzymanie odpowiedniej estetyki miejsca oraz 
właściwego stanu technicznego urządzeń stanowiących mienie publiczne. Dbałość o toaletę powinna podlegać 
szczególnej trosce osób które z niej korzystają. 

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B3FE3D7-6D50-4DFD-B836-907FA19816F1. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania uchwały nr XXI.151.2025 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia regulaminu korzystania z toalety 

publicznej na terenie miasta Sztum oraz ustalenia wysokości opłaty 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Sławomir Sidorowicz 

Głosowanie z dnia: 2.07.2025, 15:56:56 

 


	UCHWAŁA NR XXI.151.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z toalety publicznej na terenie miasta Sztum
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7
	lit. e w zał.1 ust. 7
	lit. f w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1

	Uzasadnienie


